Cadigo

01

01 031

01 031 0001

04

04 122

04 122 0010
04 181

04 181 0018
04 182

04 182 0018

08

08 122

08 122 0020
08 243

08 243 0020
08 244

08 244 0018
08 244 0020

10

10 122

10 122 0100
10 301

10 301 0100
10 302

10 302 0100
10 303

10 303 0100
10 304

10 304 0100
10 305

10 3050100
10 306

10 306 0100

12

12122
12122 0014
12 306

12 306 0015
12 361

12 361 0014
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CHUVISCA

Anexo 8 - Demonstrativo da Despesa por Fungdes, Programas e
Subprogramas, Conforme Vinculo com os Recursos

Exercicio: 2024

Especificagao
LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO PUBLICA
POLICIAMENTO
CHUVISCA PROTEGIDA
DEFESA CIVIL
CHUVISCA PROTEGIDA

ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

ASSISTENCIA SOCIAL EM ACAO
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL EM ACAO

ASSISTENCIA COMUNITARIA

CHUVISCA PROTEGIDA
ASSISTENCIA SOCIAL EM ACAO

SAUDE

ADMINISTRACAO GERAL

SAUDE EM ACAO

ATENCAO BASICA

SAUDE EM ACAO

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
SAUDE EM ACAO

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
SAUDE EM ACAO

VIGILANCIA SANITARIA

SAUDE EM ACAO

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

SAUDE EM ACAO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

SAUDE EM ACAO

EDUCAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

EDUCAGAO EM AGAO

ALIMENTAGAO E NUTRIGAO
NUTRICAO E ALIMENTAGAO ESCOLAR
ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGAO EM AGAO

Ordinario
1.500.296,84
1.500.296,84
1.500.296,84

4.125.355,08
4.031.214,76
4.031.214,76
94.124,32
94.124,32
16,00
16,00

970.261,32
645.965,64
645.965,64
0,00
0,00
324.295,68
324.295,68
0,00

8.930.966,72
1.021.514,06
1.021.514,06
6.066.162,33
6.066.162,33
1.337.585,84
1.337.585,84
236.174,39
236.174,39
110.062,45
110.062,45
25.936,70
25.936,70
133.530,95
133.530,95

7.906.392,45
3.512.526,05
3.512.526,05

263.168,46

263.168,46
2.957.805,69
2.957.805,69

Vinculado
0,00
0,00
0,00

589.554,57
500.539,57
500.539,57
0,00
0,00
89.015,00
89.015,00

[N

.192.928,95
6.163,00
6.163,00

44,00

44,00
1.186.721,95
0,00

1.186.721,95

2.010.165,31
0,00

0,00
1.831.394,63
1.831.394,63
147.845,74
147.845,74
20.607,68
20.607,68
5.244,10
5.244,10
5.073,16
5.073,16
0,00

0,00

6.794.340,84
428.110,79
428.110,79
95.703,13
95.703,13
2.643.182,78
2.643.182,78

Data : 01/12/2023

Hora: 17:42:19

Total
1.500.296,84
1.500.296,84
1.500.296,84

4.714.909,65
4.531.754,33
4.531.754,33
94.124,32
94.124,32
89.031,00
89.031,00

2.163.190,27
652.128,64
652.128,64
44,00

44,00
1.511.017,63
324.295,68
1.186.721,95

10.941.132,03
1.021.514,06
1.021.514,06
7.897.556,96
7.897.556,96
1.485.431,58
1.485.431,58
256.782,07
256.782,07
115.306,55
115.306,55
31.009,86
31.009,86
133.530,95
133.530,95

14.700.733,29
3.940.636,84
3.940.636,84
358.871,59
358.871,59
5.600.988,47
5.600.988,47
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Cadigo

12 365

12 365 0014
12 366

12 366 0014
12 367

12 367 0014
12782

12 782 0019

13

13122

13 122 0016
13 392

13 392 0016
13 695

13 695 0016
13 812

13 812 0016

15

15 451
15451 0011
15 452
15452 0011

16

16 481

16 481 0011
16 482

16 482 0011

17

17 511

17 511 0011
17 512

17 512 0011

18
18 122
18 122 0017

20
20122
20 122 0012
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Especificagao
EDUCAGAO INFANTIL
EDUCACAO EM ACAO

EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAGAO EM AGAO
EDUCAGAO ESPECIAL
EDUCAGAO EM AGAO
TRANSPORTE RODOVIARIO

TRANSPORTE ESCOLAR EM AGAO

CULTURA
ADMINISTRAGCAO GERAL

CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AGAO

DIFUSAO CULTURAL

CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AGAO

TURISMO

CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AGAO

DESPORTO COMUNITARIO

CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AGAO

URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA
INFRAESTRUTURA EM ACAO
SERVICOS URBANOS
INFRAESTRUTURA EM ACAO

HABITACAO

HABITACAO RURAL
INFRAESTRUTURA EM ACAO
HABITACAO URBANA
INFRAESTRUTURA EM ACAO

SANEAMENTO

SANEAMENTO BASICO RURAL
INFRAESTRUTURA EM ACAO
SANEAMENTO BASICO URBANO
INFRAESTRUTURA EM ACAO

GESTAO AMBIENTAL
ADMINISTRAGAO GERAL
MEIO AMBIENTE EM AGAO

AGRICULTURA
ADMINISTRAGAO GERAL

AGRICULTURA FAMILIAR E AGRONEGOCIO EM ACAO

Exercicio: 2024

Ordinario
209.064,73
209.064,73
61.782,73
61.782,73
14.018,66
14.018,66
888.026,13
888.026,13

1.382.737,89
218.962,41
218.962,41
405.638,08
405.638,08
482.043,06
482.043,06
276.094,34
276.094,34

864.560,79
601.512,26
601.512,26
263.048,53
263.048,53

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

213.082,05
213.082,05
213.082,05

1.910.158,85
478.529,96
478.529,96

Vinculado
1.149.431,05

1.149.431,05
212.407,00
212.407,00
153.521,95
153.521,95
2.111.984,14
2.111.984,14

270.010,29
100.010,29
100.010,29
70.000,00
70.000,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

50.034,10
50.030,26
50.030,26
3,84
3,84

4,00
2,00
2,00
2,00
2,00

14,00
7,00
7,00
7,00
7,00

159.198,58
159.198,58
159.198,58

21,00
0,00
0,00

Data : 01/12/2023

Hora: 17:42:19
Total
1.358.495,78
1.358.495,78
274.189,73
274.189,73
167.540,61
167.540,61
3.000.010,27
3.000.010,27

1.652.748,18
318.972,70
318.972,70
475.638,08
475.638,08
582.043,06
582.043,06
276.094,34
276.094,34

914.594,89
651.542,52
651.542,52
263.052,37
263.052,37

4,00
2,00
2,00
2,00
2,00

14,00
7,00
7,00
7,00
7,00

372.280,63
372.280,63
372.280,63

1.910.179,85
478.529,96
478.529,96
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Cadigo
20 608
20608 0012

26

26122

26 122 0011
26 782

26 782 0011

28

28 841

28 841 0000
28 846

28 846 0000

99

99 999

99 999 0099
Total
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Especificagao

PROMOGCAO DA PRODUCAO AGROPECUARIA
AGRICULTURA FAMILIAR E AGRONEGOCIO EM AGAO

TRANSPORTE
ADMINISTRAGCAO GERAL
INFRAESTRUTURA EM ACAO
TRANSPORTE RODOVIARIO
INFRAESTRUTURA EM ACAO

ENCARGOS ESPECIAIS
REFINANCIAMENTO DA DIVIDA INTERNA
REGISTRO INEXISTENTE NECESSARIO
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
REGISTRO INEXISTENTE NECESSARIO

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Ordinario
1.431.628,89
1.431.628,89

3.010.630,85
490.332,55
490.332,55
2.520.298,30
2.520.298,30

1.067.484,13
94.063,49
94.063,49
973.420,64
973.420,64

1.529.774,67
1.529.774,67
1.529.774,67

33.411.701,64

Vinculado
21,00

21,00

322.025,72
0,00
0,00
322.025,72
322.025,72

1,00
0,00
0,00
1,00
1,00

0,00
0,00
0,00

11.388.298,36

Data : 01/12/2023

Hora: 17:42:19

Total
1.431.649,89
1.431.649,89

3.332.656,57
490.332,55
490.332,55
2.842.324,02
2.842.324,02

1.067.485,13
94.063,49
94.063,49
973.421,64
973.421,64

1.529.774,67
1.529.774,67
1.529.774,67

44.800.000,00
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